
Záznam o knížce pro d ěti a dospívající  
Tuláci od Bastily 

 
Student: Jana Procházková  
zkratka semináře:  Didaktika č. lit I  Vaše spojení: ProchyJanina@seznam.cz  
 

autor Odile Weulersslová, Hevré Luxardo  

název Tuláci od Bastily  

vydavatel Olympia, edice Dobrodružný dějepis  

místo, rok , počet 
stran , (cena) 

Praha, 1995, 120 str.  

typ ilustrací Milan Vavroň, ilustrace nejsou dominující, ale korespondují 
s příběhem 

 

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 
 
 
 

• Na pozadí historicky doložené události se odehrává příběh 
obyčejných lidí, kterých se sice dějinné události týkají, ale 
zároveň prožívají i běžné starosti jako například láska, 
přátelství, boj s chudobou atd. 

 

klíčové 
problémy, 
situace 
 
 
 
 

1. Společenská přeměna ve Francii 

2. Rovina přátelství – že se člověk na člověka může spolehnout 

3. Rovina lásky – první zamilování hrdinů, které je ještě 
ovlivněno nerovným společenským postavením 

4. Důležité je, že ústředními hrdiny jsou dospívající (tedy jsou 
ve stejné věkové kategorii jako čtenáři) 

 

doporu čující 
vyjád ření pro 
kolegy (pro je 
vhodné knihu dát 
žákům, co s ní 
sledovat a d ělat 
atp., vč. ohledu k 
věku čtenářů) 
 
 
 
 
 
 
 

• Lze propojit s výukou dějepisu – v edici dobrodružný dějepis 
vyšlo více titulů mapující různé dějinné epochy – např. 
„Přísaha v katakombách“ mapující osudy prvních křesťanů 
za vlády císaře Marka Aurelia 

• Kniha není jako např. Nebezpečný Chat zaměřena jen na 
dívky, díky tomu, že hlavní hrdinka má i klučičí protějšek a i 
vedlejší důležité postavy – přátelé ústřední dvojice jsou 
chlapec a dívka 

 

 


